
 

AJDIP/087-2024 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

14-2024 02-04-2024 SJD DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que se presenta propuesta con el fin de conocer un tema relativo a la participación del señor Ricardo Fernández Hernández, 
como representante de la Provincia de Limón, en una reunión coordinada por parte de la Presidencia Ejecutiva, con el fin de 
tratar alternativas de solución concerniente al tema de las descargas de productos pesqueros en la provincia.  
2-Que se indica que dicha reunión se llevará a cabo el día lunes 08 de abril del 2024, en la provincia de Limón.  
3-Que luego de analizada la propuesta presentada, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR 
TANTO;   

ACUERDA 
1-Aprobar la participación del señor Ricardo Fernández Hernández, como representante de la Provincia de Limón, en una gira 
realizada por parte de la Presidencia Ejecutiva, con el fin de tratar alternativas de solución concerniente al tema de las descargas 
de productos pesqueros en la provincia, a realizarse en la provincia de Limón, el día 08 de abril del 2024.  
2-Se autoriza que, desde el INCOPESCA, se asuma los viáticos y servicio de transporte necesarios para que el señor director 
cuente con los insumos respectivos. 
3-Acuerdo Firme. 

 
 
 

 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

